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LAMPIRAN 1

Ethical Clearence

a' KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MEDAN

KEMENKESRI Ji. Jamin Ginting Km. 13,5 Kel. Lau Cih Medan Tuntungan Kode Pos 20136
Telepon: 061-8368633 Fax: 061-8368644

smali: mmnummmmmm

PERSETUJUAN KEPK TENTANG i S
PELAKSANAAN PENELITIAN BIDANG KESEHATAN e
Nomor:0\ %4 /KEPK/POLTEKKES KEMENKES MEDAN 2020

Yang bertanda tangan di bawah ini, Ketua Komisi Etik Penelitian Keésehatan Politeknik Kesehatar' ;
K kes  Med lah dilaksanakan: pembah dan _penil usulan penelitian ‘yang
bcrjlidulz . SR B . - :

“Hubungnn'l‘inglut Peng aluan Déngan Tindakan Pencegah lllV/Ale
Pada Slswn-Smwu Di SMK Smlr Hunm Marelan \lcdln

Yang men;,gunakan manusia dan hewan s;bngm sub]ck pcnelumn dcngnn Iu.nm Pclakum
Peneliti Utama : Rina Ariski Nasution . : :
Dari Institusi  * Jurusan D-l[l Farmasi Pohtekmk Kesehatan I\emenkes \lvdun

Dapat dlsetujul pelaksanaannya dengan syaral

Tidak benenlangan dengan nilai = nilai Kemanuisidan dnn kode -:uk pcnelman lu.sdm\un
Melaporkan jika ada amandemen protokol penelitian. .

Melaporkan penyimpangan/ pelanggaran terhadap- promkol pem.hu.m a

Melaporkan secara periodik perkembangan penelitian dan lnpomn ukhlr 3

Melaporkan kejadian yang tidak dnn;,mkan

Persetujuan ini berlaku seja,l\ tanggal dne(apkan sampai dcn,,an bnms wuktu pduk\.lnuun pc.n-.lnmn
seperti tertera dalam protokol dengan masa berlaku muksunnl %clnma 1 (satu) uhun ;

v Medafi, ./ Juni 2020 "/
SEAL TR e Komisy Etk Penelitian Kus.huum
. : 'Pollnkku Kemienkes Medar

Dr Ir. Zyraidah Na.suuun M Kes.
¢ N'm\ﬁblonowsmmoun




LAMPIRAN 2

Kartu Bimbingan KTI
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LAMPIRAN 3
LEMBAR KUESIONER PENELITIAN

Hubungan Tingkat Pengetahuan dengan Tindakan Pencegahan
HIV/AIDS Pada Siswa-siswi SMK Sinar Husni Marelan Medan
Petunjuk Pengisian :

a. Isilah data dibawah ini dengan benar.

b. Jawablah pertanyaan dibawah ini dengan memberi tanda centang (V) pada
kolom jawaban.

c. Setiap pertanyaan hendaknya dijawab dengan sebenarnya

Anda diharapkan menjawab kuesioner ini dengan jujur dan terhindar dari
intervensi (diskusi/saran) orang lain yang akan menyesatkan anda. Jawaban
murni dari anda sangat penting bagi penelitian ini. Kuesioner ini tidak menilai
anda secara pribadi. Identitas anda tidak akan kami catat dan jawaban anda
tidak akan kami beritahukan pada siapapun demi menjaga kerahasiaan anda.

Atas kerja sama dan partisipasinya kami ucapkan terimakasih.

1. ldentitas Responden
Nama
Jenis Kelamin . Laki-laki/Perempuan
Umur
Kelas

Jurusan

Responden



1. Pengetahuan Tentang HIV/AIDS

No Pengetahuan Benar | Salah

1 HIV adalah sejenis virus singkatan dari Human
Immunodeficiency virus.

2 | AIDS adaalah singkatan dari Acquired Immuno
Deficiency Syndrome.

3 Penyakit HIV/AIDS tidak dapat menular melalui
alat tindik dan jarum yang tidak steril.

4 Seorang ibu yang sedang hamil bisa menularkan
penyakit AIDS pada janin yang dikandungnya.

5 Orang yang telah terinfeksi HIV, dengan cepat
akan memiliki gejala serius dari AIDS (contoh :
diare,demam tinggi,penurunan berat badan, dll) .

6 HIV tidak dapat menular melalui gigitan nyamuk
atau serangga.

7 HIV tidak mungkin tertular bila masih berusia muda
dan berbadan sehat.

8 Belum ada pengobatan terhadap infeksi HIV/AIDS.

9 | AIDS dapat menyebabkan seseorang mudah
terserang penyakit lain sehingga menyebabkan
kematian.

10 | HIV/AIDS dapat tertular melalui berpelukan dengan
penderita HIV/AIDS.

11 | Virus HIV terdapat dalam cairan mani dan vagina

12 | AIDS menular pada kita bila kita minum
menggunakan gelas yang sama dengan penderita
AIDS.

13 | Remaja merupakan kelompok yang rentan
terhadap HIV/AIDS.

14 | HIV/AIDS dapat menular melalui hubungan
seksual yang tidak aman.

15 | Batuk dan bersin bukan media penularan

HIV/AIDS.

31



2. Tindakan Tentang HIV/AIDS

32

No Tindakan Ya Tidak

1 | Apakah anda mencari informasi tentang HIV/AIDS.

2 | Apakah anda melakukan sex nonpenetrasi seperti saling
masturbasi.

3 | Apakah anda pernah mengajak teman,anggota keluarga
atau orang dilingkungan Anda untuk turut mencegah
penularan HIV/AIDS.

4 | Apakah anda berusaha untuk terhindar dari HIV/AIDS
dengan tidak melakukan perbuatan yang berisiko
tertular HIV/AIDS.

5 | Apakah anda pernah melakukan seksual sesama jenis.

6 | Apakah anda memilih memakai jarum baru untuk
menghindari penularan HIV/AIDS.

7 | Tidak serumah dengan penderita HIV/AIDS.

8 | Apakah anda menggunakan kondom apabila melakukan
hubungan seks berisiko HIV/AIDS.

9 | Apakah anda mengikuti kegiatan ekstrakulikuler sekolah
serta kegiatan positif lainnya agar tidak mudah terlibat
dalam pergaulan bebas.

10 | Apakah anda menghindari transfuse darah yang berisiko
HIV/AIDS.

11 | Apakah anda segera ke rumah sakit atau unit pelayanan
kesehatan terdekat jika terdapat perasaan tidak enak
setelah minum obat ARV seperti : sesak napas,
kemerahan dan rasa gatal dikulit dan lain-lain.

12 | Apakah anda pernah menyuntik bergantian dengan
jarum yang sama dalam kelompok seksual aktif.

13 | Tidak berjabat tangan dengan penderita HIV/AIDS.

14 | Apakah anda menjaga kebersihan diri dengan baik yang
mencakup : menjaga kebersihan badan, pakaian dan
alat makan.

15 | Untuk mencegah tertulanya HIV/AIDS tidak melakukan
sex bebas.
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LAMPIRAN 4
Kategori Pengetahuan
Frequency Percent | Valid Percent| Cumulative Percent
Valid Baik 39 459 |[45.9 45.9
Cukup 38 447 (447 90.6
Kurang 8 9.4 9.4 100.0
Total 85 100.0 |100.0
Kategori Tindakan
Frequency | Percent | Valid Percent | Cumulative Percent
Valid Baik 66 77.6 77.6 77.6
Cukup 19 224 22.4 100.0
Total 85 100.0 100.0
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Kategori Pengetahuan * Kategori Tindakan Crosstabulation

Kategori
Tindakan
Baik | Cukup | Total
Kategori Baik Count 33 6 39
Pengetahuan
Expected Count 30.3 8.7 39.0
% within Kategori
84.6% | 15.4% |100.0%
Pengetahuan
% within Kategori Tindakan | 50.0% | 31.6% | 45.9%
Cukup Count 26 12 38
Expected Count 29.5 8.5 38.0
% within Kategori
68.4% [ 31.6% |100.0%
Pengetahuan
% within Kategori Tindakan | 39.4% | 63.2% | 44.7%
Kurang Count 7 1 8
Expected Count 6.2 1.8 8.0
% within Kategori
87.5% [ 12.5% |100.0%
Pengetahuan
% within Kategori Tindakan | 10.6% | 5.3% | 9.4%
Total Count 66 19 85
Expected Count 66.0 19.0 85.0
% within Kategori
77.6% | 22.4% |100.0%
Pengetahuan
% within Kategori Tindakan
100.0% ] 100.0% [100.0%




Chi-Square Tests
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Pearson Chi-Square
Likelihood Ratio
Linear-by-Linear Association

N of Valid Cases

Value | df Asymp. Sig. (2-sided)
|
3.402% | 2 .182
3414 | 2 181
594 |1 441
85

a. 1 cells (16,7%) have expected count less than 5. The minimum expected count

is 1,79.
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LAMPIRAN 5

Kategori

Persen
%

40
73,4

73,4

93,4

86,7

60
66,7

66,7

80
80
100
46,7

80
73,4

66,7

66,7

53,4

60
86,7

100
60
73,4

80
53,4

66,7

Total

11
11

14
13

10
10
12
12
15

12
11
10
10

13
15

11
12

10

Pengetahuan

P1L| P2 |P3 P4 |P5|P6|P7|P8|P9 P10 | P11 | P12 | P13 | P14 | P15

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

1

1
1
1

Jurusan

Tataboga

Tataboga

Tataboga

Tataboga

Tataboga

Akuntansi

Tataboga

Akuntansi

Tataboga

Perkantoran

Akuntansi

Perkantoran

Akuntansi

Akuntansi

RPL
Tataboga

Tataboga

RPL

RPL

RPL
Tataboga

RPL
Tataboga

Akuntansi

Akuntansi

Kelas

1
2
1
1
2
1
2
1
1
1
1
1
1
1

2
2

2

1
1
1

Umur

16
16
16
16
17
16
17
16
16
15
15
15
15
16
15
17
16
16
15
16
17
16
16
15
15

J.Kelamin

Sampel

R1

R2
R3

R4
R5
R6
R7
R8
R9
R10
R11
R12
R13
R14
R15
R16
R17
R18
R19
R20
R21
R22
R23
R24
R25
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LAMPIRAN 6

Surat Pengantar Penelitian Dari Jurusan

a”

KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN
SUMBERDAYA MANUSIA KESEHATAN
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MEDAN
JI Jamin Ginting KM, 13,5 Kel, Lau Cih Medan Tuntungan Kode Pos : 20136
x

KEMENKES
Medan, 22 April 2020
Nomor PP.06.01/00/01/1500/2020
Lampiran -
Perihal : Mohon Izin Pelaksanaan Penclitian

Mahasiswa Jurusan Farmasi Poltekkes Medan

Yang Terhormat,
Kepala Sekolah SMK Sinar Husni Marelan Medan
di-

Tempat

Dengan Hormat

Dalam rangka kegiatan akademik di Jurusan Farmasi Poltekkes Kemenkes Medan,

mahasiswa akan melaksanakan survey awal penclitian yang merupakan bagian Kurikulum D-111

Farmasi, maka dengan ini kami mohon kiranya dapat mengizinkan untuk melaksanakan

Penelitian dan mengambil Data di tempat yang Bapak/lbu Pimpin. Adapun nama mahasiswa
adalah:
NAMA
MAHASISWA PEMBIMBING JUDUL PENELITAN

Rina Ariski Nasution Rini Andarwati, SKM., M. Kes [ Hubungan Tingkat Pengetahuan

PO7539017069 dengan Tindakan Pencegahan
HIV/AIDS pada Siswa-siswi di SMK
Sinar Husni Marelan Medan

Demikianlah kami s

paikan atas Kerjas yang baik diucapkan terima kasih,

Ketua Jurusan,

—

Dra. Masniah, M .Kes, Apt.
NIP: 196204281995032001
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Surat Izin Dari Lokasi Penelitian

= YAYASAN PENDIDIKAN SINAR HUSNI

@ SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN BISNIS MANAJEMEN
SMKS SINAR HUSNI 1 BM

AKREDITASI : “A” (AMAT BAIK)
PR

Komp i ian: -A i & Ki - Tata Boga
- OTK Perkantoran - Rekayasa Perangkat Lunak (RPL) / Komputer
NSS : 344007012042 NIS : 5207012304 NPSN : 10214061

Jalan Veteran Gg. Utama Psr. V Helvetia 20373 Telp. (061) 8463690, 42084558, Web : hitp:/'smkb.com Email : smkbm_sh@yahoo.co.id

SURAT KETERANGAN PENELITIAN
Nomor : 094/SMK-BM/SH/E.7/2020

Yang bertanda tangan di bawah ini, Kepala Sekolah Menengah Kejuruan ( SMK ) Sinar

Husni 1 Bisnis dan Manajemen. dengan ini menerangkan bahwa :

Nama : RINA ARISKI NASUTION
NIM : PO7539017069

Jurusan : Farmasi

Jenjang : D-111

Benar telah melaksanakan Peneclitian dengan judul :

* Hubungan Tingkat Pengetahuan dengan Tindakan Pencegahan HIV/AIDS pada
Siswa-siswi di SMK Sinar Husni Marelan Medan.™

Demikian surat keterangan ini diperbuat dengan sebenarnya untuk dapat dipergunakan
seperlunya.

Helvetia, 30 April 2020

KEPALA SEKOLAH
2 >
2 ’

—
Drs. H. MHD. SIDDIK, MM



LAMPIRAN 7

Dokumentasi

Dibuat oleh Anda, 27704720 14.22

Tambah deskripsi grup

Bisukan notifikasi

Notifikasi khusus

Tampilkan media

Enkripsi

Pesan yang dikirim ke grup ini diamankan
dengan enkripsi end-to-end. Ketuk untuk info

selengkapnya

Setelan grup

85 peserta

ﬁ Tambah peserta

———

Pengisian kuesioner s.__. L e

+62 85S2-0642-7600 sedang rmen.__

1

+ 62 S8S3IT-O9OT1T3T1-6678 =5 = =

NMakasi ya indah

Sama sama kKkia»

13.S

Assalamualaikurnm dan selamat siang

adek22

mohon kesediaan waktunya yvaa
unmntuk Ngisi kuesionernyaa 1

-6 2 - 38 | 7O T72-6< =3 ¥

iska

Riska uda kKirirmm tugasnya va kk 1

Hubungan
Pengetahu

Tingkat
anmn Dengan

T indakan Pencegahan HIV/___

docs. google.com

om/forry /sd/e
ji SeWVvVnmnOx

linknya yva dek

makasi sebelurmnya adek22 y -

=>
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Pengisian kuesioner s... s
Rikanaw, +62 812-3693-7672, +6...

Gambaran Pengetahuan
Sikap Dan Tindakan
Siswa-Siswi Terhadap Baha...
docs.google.com

https://docs.google.com/forms
/d/e/TFAIpQLST-JtLJTeT6KM2
-XJevJDZmTfLhXDP-jx3vJfd4M
_vhELezbXbw/viewformZusp=sf_link

-8879-0727

https://docs.google.com/forms
/d/e/TFAIpQLST-JtLJT1eT6 KM
XJevIDZmTfLhXDP-jx3vJfdaM

udah kak

Rikanaw

Makasi dekku

+62 899-8959-025 Dwisyhfrn
Pnya Dwi Uda ya kak 14.18

Rikanaw

lya dwii@ . .=

makasi semuanya adek2QP

14

S




Brosur

Dalam jangka waktu
5-10 tahun setelah
terinfeksi, HIV akan
melemahkan sistem
kekebalan tubuh [CD4)

VIRUS HIV TIDAK MUDAH MENULAR,
CARA PENULARANNYA SANGAT TERBATAS

& @

Hubungan Berbagi Produk darah  Ibu hamil
E:sltlf HIV
wnﬁk organ tubuh bayinya

HIV TIDAK MENJADI
PENGHALANG UNTUK
TETAP BISA BEKERJA
DAN BERKELUARGA

g4

RINA ARISKI NASUﬂOﬂ
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